國立勤益科技大學 112 學年度學生輔導委員會會議紀錄

壹、會議時間：113 年 6 月 26 日(三)下午 1 時 40 分

貳、會議地點：青永館 6 樓靜軒(暨無紙化會議室)
參、會議主持人：陳文淵校長

肆、出席人員：詳如出席簽到表
紀錄：廖麗吟

伍、主席致詞：(略)

陸、工作報告：
  112學年度各單位學生輔導工作計畫執行情形如附件。

柒、前次會議議案執行情形：

捌、討論事項：無

玖、臨時動議：無

拾、散會( 下午 1 時 51 分)

案號 1111011-1

提案單位 學生事務處諮商輔導組

案由
有關「國立勤益科技大學推動校園學生憂鬱與自我傷害三級預防實施要點」

部分條文修正案，提請討論。

說明

1.依據教育部 111年 6月 2日臺教學(三)字第 1112803155號函辦理。

2.依教育部修正之「校園學生自我傷害三級預防工作計畫」內容，修正本校

之推動校園學生憂鬱與自我傷害三級預防實施要點。

決議

一、修正三、三級預防（二）公共關係室之對外說明需遵守世界衛生組織關

於自殺報導與溝通的六要、六不原則：

1、「六不原則」……2、「六要原則」……文字，餘照案通過。

二、附帶決議：

1、請學務處諮商輔導組研訂有關高關懷外籍生之辨識與輔導作業流程及辦

法，擬訂之辦法先送秘書室研討後，以建立處理機制。

2、會後請承辦單位和各相關單位確認修正後之條文內容及執行業務項目之

推動。

附件

1. 教育部 111年 6月 2日臺教學(三)字第 1112803155號函資料。

2. 「國立勤益科技大學推動校園學生憂鬱與自我傷害三級預防實施要點」部

分條文修正對照表及修正後全文資料。

執行情形 本案業已於 111年 12月 13日修正完成函頒與報教育部作業。

附件

1

112 學年度 (112 年 8 月 1 日至 113 年 7 月 31 日)

各單位「學生輔導」工作計畫執行情形

工作項目 工作執行成果 承辦單位

一、心理輔導
學務處諮商輔導組：

(一)預防推廣活動
1.每月出刊心情部落格並發送全校教職員工生參

閱。

2.辦理電影欣賞與映後座談活動 5 場次，計 55

人次參與。

3.規劃並執行性平系列活動：

(1)台灣女性影像學會：112 年度辦理臺灣國際

女性影展二場次，計 122 人次參與。

(2)臺中市政府衛生局：合作辦理 112 年度大

專院校心理健康宣導計畫闖關活動。

(3)台中家庭教育中心：合作辦理 1 場年輕世

代情感強化方案「大學生的三角習題」 講

座，計 66 人次參與。

(4)辦理情感教育講座(夜間場次)：青春「黏

滑」？談網路世代的正向情感互動與性剝削

防治，計 51人次參與。

(二)班級輔導

1.日間部四技班級輔導共 68 班、2280 人：大一

「新生測驗及定向輔導」，共 36 班， 1385 人

次參與；大二「UCAN 生涯測驗」共 36 班，計

1,286 人次參與；大三「情感教育班級輔」導

共 32 班，947 人次參與。

2.進修部四技班級輔導共 78 班、1318 人：大一

「新生測驗及定向輔導」，共 12 班，307 人次

參與；大二「人際關係」共 12 班，179 人次

參與；大三「情感教育」共 12 班，209 人次

參與；大四「職涯輔導」共 12 班，143 人次

參與；資管系（產學班）新生測驗，共 37 人

次 參與；二專二技「新生測驗暨定向班級輔

導」，共計 15 班，243 人次參與；二專二技「職

場溝通與壓力管理」，共計 15 班，200人次參

與。

學務處諮商輔導組

進修部學生事務組

附件

2

3.國際生新生憂鬱量表篩檢與定向輔導，共 6 場

次，204 人。

(三)同儕輔導

1. 112-1學期辦理心輔義工同儕輔導培訓課程 11

場，共計 253人次參與。

2. 112-2學期辦理心輔義工同儕輔導培訓課程 12

場，共計 270人次參與。

(四)導師業務

1.112-1 期初導師知能研習會：邀請臺灣高等法

院臺中分院—尚安雅法官蒞校演講─「性侵害

及性騷擾案件審判實務及案例探討」，總計 191

位導師參加，整體滿意度達 97%。

2.112-1 期中導師會議：邀請彰濱秀傳紀念醫院

精神科張榮斌臨床心理師蒞校演講─「而我聽

見你心裡的聲音─傾聽與同理的會談技巧」，總

計 147 位導師參加，整體滿意度達 95%。

3.112-2 期初導師知能研習會：邀請林新醫院身

心科—李蓉蓉臨床心理師蒞校演講─「友善環

境 快樂學習 勇敢向霸凌 say No!」，總計 169

位導師參加，整體滿意度達 98%。

4.112-2 期中導師會議：邀請國立澎湖科技大學

海洋遊憩系—黃妍榛教授蒞校演講─「性別平

等與身體界線」，總計 176位教導師及行政人員

參加(含導師 155 位、教師 6 位及行政人員 15

位)，整體滿意度達 97.5%。

(五)學生申訴評議委員會：接受學生申訴相關諮

詢 11 次，與相關人聯繫總計 12 次。

(六)個別諮商

1.日間部及進修部個別諮商服務共計 1391 人

次。(累計至 113.05.31)

2.休退學學生離校生涯輔導共計 700人。(累計至

113.05.31)

3.身心科醫師駐點諮詢：邀請身心專科醫師每隔

兩周於週二下午駐點提供有關失眠、 情緒、壓

力、記憶、適應障礙、身心症狀、藥物等方面

諮詢，共辦理 13 場次、提供諮詢服務共 48 人

次，整體滿意度達 100%。

(七)高關懷學生追蹤輔導：針對優先關懷群進行

晤談與信件關懷，次關懷群進行信件關懷。

附件

3

1.成績預警學生追蹤輔導：針對上學期 1/2 學分

不及格學生進行關懷，畢業班學生進行電話關

懷、非畢業班學生為則用書信關懷，優先關懷

學生 134人、次關懷學生 598 人。

2.缺曠過多追蹤輔導：針對缺曠達 25 節以上學

生進行關懷，總計優先關懷學生 141人、 次關

懷學生 92人。

3.測驗篩選學生輔導：針對身心適應量表篩選指

數過高學生進行關懷，總計優先關懷學生 345

人、次關懷學生 318 人。

4.轉介輔導：進行電話關懷或晤談等，疫情追蹤

關懷轉介人數共 232人。

(1)導師、校安中心、校內及校外單位等轉介 56

位學生，為自傷、情緒困擾、性別、 人際、

學業、適應等議題。

(2)主動關懷學務處急難慰問學生 28 位。

(3)主動關懷心理調適假請假 3 日以上之學生

共 65 位。

(4)家長諮詢：提供學生家長會談或諮詢共 36

人次。

(5)國際生輔導：國際生個案會談、Line 關懷、

與相關人員聯繫次數總計為 47 人次。

(6)轉銜輔導：每學年開學後一個月須至教育部

轉銜系統篩選轉入高關懷學生 9/25 進行

112 學年度新生入學名單轉銜比對，共接收

高中職端轉銜學生 8位，由各心理師進行追

蹤關懷。

(八)危機與特殊個案處理

1.本學期協助危機與特殊個案 31 人，問題類型

包括：自傷、精神疾病、性別相關議題、 人

格疾患與嚴重情緒困擾、人際衝突、生活與

學習適應等。會談及與相關人員聯繫次數總

計為 356 次，轉介來源為導師、校安中心、

行政單位、家長等，仍持續追蹤關懷 (家長

諮詢共 36次)。

2.9 月 15 日、9 月 28 日、11 月 23 日、12 月

21 日、113 年 4 月 10日辦理危機個案處理小

組會議共 6場，討論校內各單位分工機制與危

機處理模式。

附件

4

3.因應進修部學生車禍身故事件，分別進行入班

哀傷輔導，共 2場。

(九)心理測驗

1.個別心理測驗：施測與解釋共計 66人次。

2.團體心理測驗：日間部、進修部共舉辦 8 場

次團體測驗與牌卡活動，主題包含賴氏人格量

表、 大學生學習與讀書策略量表、生涯興趣

量表、生涯價值觀、愛情牌卡體驗、愛情依戀

量表，共計 117人次，教師申請班級測驗計有

11班共 272人次參加。

3.新生班級測驗總計 61 班 1972人次：日間部

實施「大學生身心適應調查表」共 36 班，1385

人次參與；進修部實施「董氏憂鬱量表（大專

版）」共計 25 班、587 人。

(十)團體輔導

1.112學年第 1學期辦理人際探索、正念紓壓與

家庭探索團體，計 3個團體共 108人次。

2.112學年第 2學期辦理職涯興趣、愛情關係與

情緒減壓團體，計 2個團體及 1場工作坊，共

129人次。

(十一)職涯輔導

1.辦理 2 場次校園心理健康主題輔導週宣傳活

動，計有 431 人次參與。

2.辦理系所申請生涯輔導講座 13場次共 326人

次。

3.日間部二年級 UCAN生涯班級輔導共計 36班，

興趣探索 1271人次、共通職能 1216人次。

4.職涯講座：10 月 13 日辦理進修部(四技)健

管系班級生涯講座，計 13 人次參與；進修 部

(二專二技)專二工二甲生涯探索輔導活動。

5.執行 112 年度校園心理健康促進計畫-心情

轉運站擺攤宣傳活動。

(十二)自殺防治守門人

1.辦理管院自殺防治守門人培訓班級輔導活動

4場次共計 77人參加。

2.1 月 10 日辦理國際處曼特師及生活輔導組宿

舍管理員憂鬱與自殺防治講座，共計 31人參

加，整體滿意度 100%。

附件

5

進修部學生事務組：
(一)個別會談

1.個別會談服務計 88 人次。
2.針對前學期 1/2 學分不及格，本學期期中預警

學生進行關懷，共計 80 人。
3.主動關懷申請校內外急難救助學生共 11 人。

(二)危機與特殊個案處理
協助危機與特殊個案 2 人，問題類型包括：

自傷、疑有自殺意念等。會談及與相關人員

聯繫次數總計為 28 次，轉介來源為導師、校

安中心、行政單位等，仍持續追蹤關懷。
(三)產學專班學生職場適應不良輔導

協助產學專班職場適應不良學生 2 人，問題

類型為疑似職場霸凌。會談及與相關人員聯

繫次數總計為 13 次，轉介來源為校安中心、

行政單位等，仍持續追蹤關懷。

二、學習輔導
教務處：

(一)預警制度：
1.學習預警可分為期初及期中預警，學生學期成

績及畢業門檻通過與否資訊，教務單位彙整

後，會併同學期成績單專函通知學生家長，讓

家長瞭解學生在校學期情形。
2.期初及期中會將學生成績資料轉交教學單

位，提導師瞭解學生學習情形，導師亦可使用

「教(導)師輔導管理系統」，可隨時查詢輔導

學生情形，充分掌握輔導訊息。
(二)休退學學生輔導制度：為強化休退學生輔導

機制，訂有「國立勤益科技大學休、退(轉)
學─輔導紀錄表」，除了請學生之指導老師、

系主任進行輔導外，亦請諮商輔導中心多方

關懷學生。每學期由教務單位提供各教學單

位，該單位之休、退學生名單及原因，以降

低休退率。
(三)無縫接軌學習：為強化多元入學新生之基礎

能力，提供預備課程作為新生之學習資源，

開設基礎專業及基礎通識課程，以培植學生

基礎與專業能力。
(四)教學助理機制：本校專任、專案教師日間授

課學時搭配教學助理（一師一 TA），除提供

學生課業輔導，亦協助教師教學業務，例如：

教務處、進修部

附件

6

教材準備、e-learning 平台維護、協助課堂之

相關事務等，以有效減輕教師授課負擔，提

升本校課堂經營與專業教學之成效。

進修部：

(一)預警制度：
1.學習預警可分為期初及期中預警，學生學期成

績及畢業門檻通過與否資訊，教務單位彙整

後，會併同學期成績單專函通知學生家長，讓

家長瞭解學生在校學期情形。
2.期初及期中會將學生成績資料轉交教學單

位，提導師瞭解學生學習情形，導師亦可使用

「教(導)師輔導管理系統」，可隨時查詢輔導學

生情形，充分掌握輔導訊息。
(二)休退學學生輔導制度：為強化休退學生輔導

機制，訂有「國立勤益科技大學休、退(轉)
學─輔導紀錄表」，除了請學生之指導老師、

系主任進行輔導外，亦請諮商輔導組多方關

懷學生。每學期由教務單位提供各教學單

位，該單位之休、退學生名單及原因，以降

低休退率。

三、生活輔導
學務處：

一、安全教育輔導與宣導：

  (一)友善校園週宣導：每學期開學第一週實施

友善校園安全教育宣導週，並利用上課及

各種集會時機加強宣導校安事件，同時由

軍訓人員(軍訓教官及校安人員)依規定實

施值勤，維護校園安全，第一時間處理學

生校內、外緊急突發事件(如：車禍、賃居

糾紛等)，即時通報教育部校安中心，並填

寫協同輔導記錄傳會相關處室、系所及各

班導師與各學院輔導教官共同協處，並持

續追蹤輔導工作，112 學年度學生緊急事

件共 200件。

(二)校外工讀安全訪視：每年 3月、10月實施，

每年區分上、下學期，編組本校教官與校

安同仁，進行校外工讀生訪談與訪視。訪

視重點包括環境安全、薪資標準、課業壓

力，工讀糾紛問題等等，除親至工讀現場

學務處、進修部

附件

7

關懷渠等之生活、學習、交通與工讀狀況

外，並解說工讀安全案例，以增強工讀安

全，確保學生自身權益，另需協處個案會

請諮商中心輔導並協調雇主，協助學生解

決問題。

(三)「校園安全宣導嘉年華」活動：每學期舉

辦 1 次，112 學年度共舉辦 2 場次，邀請

太平分局、消防分隊、太平區公所、國軍

臺中總醫院、國軍人才招募中心等單位及

本校紫錐花與國防戰技社一起共襄盛舉。

透過擺攤宣導、安全演練及闖關活動寓學

習於娛樂等方式，宣導有關用火、用電安

全、賃居安全、交通安全、求職防詐騙宣

教與正確逃生避難觀念、一氧化碳中毒防

範、CPR 技能等防災與自救救人常識，共

約 600 人次師生參與，有效深化全校師生

各種安全常識。

(四)軍訓室針對校園防詐騙、交通安全、防震

災安全、校外賃居安全等，及時製作叮嚀

提醒圖卡，透過學校班級 LINE群組、寄送

電子信箱、學校網頁公告等方式，透過多

元宣導管道，向全校師生宣導校園安全提

醒注意事項，俾維校園暨師生安全。

(五)防災種子師資研習：每年 5 月辦理防災種

子師資研習，邀請臺中市消防局中山消防

分隊派員蒞校實施演講暨分組演練，區分

成 3 組(防災教育宣導、CPR、消防栓暨滅

火器實際演練)，對象為大一各班學生幹

部、學生宿舍幹部、各教學暨行政單位人

員，採互動式教學演練方式，以強化師生

防災應變知能。

(六)921 防震災演練：臺灣位處地震帶，每年

地震發生頻率高，於每年 9月 21日辦理防

震災演練，對象為大一學生、總務處、環

安衛中心等相關行政單位教職同仁，另並

邀請相關防災講師蒞校實施講解宣導暨實

作演練，以強化師生防震知能。

二、生活輔導：
（一）品德教育宣導活動：

附件

8

1.112 年 9 月 20 日辦理「112-1 品德教育」講

座，邀請本校工管系陳建平老師實施專題

講座，學生計 105 人參加。
2.112 年 10 月 13 日至 10 月 31 日辦理三好標

語創作比賽，參賽作品計 124 件。
3.113年 3月 13日於青永館采風堂辦理「112-2
品德教育」講座，邀請南華大 學林原賢老

師實施專題講座實施演講，本校四技、二

技各班班代、學藝股長 計 134 人參加。
4.於 113 年 4 月 29 日至 113 年 5 月 10 日 辦
理「勤益校園三好標語票選」活 動，共計

237 人參加，並於 113 年 5 月 22 日由學務

長抽出 25 位得獎同學。
（二）辦理「弱勢學生助學計畫」：

1.學生學雜費減免共計 695 人申請，金額計

12,892,148 元。
2. 112 學年度教育部大專校院弱勢學生助學計

劃之 5 級助學金申請，日間學制學生共 245
人申請獲准，申請金額計 4,736,500 元整。

3. 112 學年度「大專校院弱勢學生助學計畫學

生校外住宿租金補貼」計 74 人(含進修部)提
出申請，金額合計 1,424,660 元整。

（三）每月辦理僑、陸生座談會，積極輔導僑生、

陸生，適時予以生活關懷和協助，使其順

利融入校園生活。
（四）完善的宿舍管理及安全維護，吸引優秀學

子就讀意願，並保留部份床位提供予有身

心障礙證明或特殊教育學生鑑定證明書

學生(含當年度轉學生)、持有社政單位核

定低收入戶及中低收入戶、原住民族、離

島生(持設藉滿乙年以上之全戶證明等)弱
勢學生申請住宿。

三、課外活動輔導：

   (一)就學貸款、生活學習助學金及校內、外就

學獎補助金，提供學生安心就學環境。

1.辦理 112學年度就學貸款共計 2,999人，金

額 88,455,614元。

2.辦理 112 學年度教育部學產低收入戶助學

金共計 164人，金額 820,000元。

3.辦理本校學生就學獎補助及 112 年度清寒

附件

9

獎助學金、原住民獎助學金、社團服務績

優獎學金、特殊教育學生獎助學金、生活

助學金。

4.財團法人張明王國秀文教基金會設置青永

勤愛校學生獎學金共計 70人，金額 700,000

元。

5. 財團法人張明王國秀文教基金會設置高雄

地區清寒學生助學金共計 10 人，金額

100,000元。

6.辦理 112學年度校外各項獎助學金、學產急

難慰問金事宜。

(二)學生社團活動輔導暨成果

透過輔導學生籌組社團、參與社團、系學

會及校際型活動，活動成果如下：

1.辦理全校學生社團幹部訓練 1場、學生會暨

議會幹部訓練 1 場、社團評鑑 1 場、社團

大會 4 場、學聯大會 4 場。

2.辦理 112學年度社團指導老師會議 2場。

3.執行社團參與教育部 113 年寒假教育優先

區營隊計畫共計 4件。

4.輔導社團辦理校際活動 8 場，共計 1550 人

次參加。

5.辦理 112學年度校慶典禮。

6.辦理全校師生校務座談會 2場，共計 300人

參加。

7.辦理校園迎新演唱會、16 系學會聯合聖誕

晚會等各項學生活動。

8.辦理 112年度志願服務特殊訓練 1場，共計

50人參加。

(三)學生優秀成果

1.本校電機工程系林同學、機械工程系白同

學、應用英語系鄭同學以上三位當選中華

民國 113年大專優秀青年。

2.本校學生會參與 113 年大專校院學生會評

比(77所學校參加)榮獲「學治雙冠獎」(年

度計畫暨財務制度、學生權益)評比 A

3.本校學生社團「弦音吉他社」參與 113 年

全國大專校院學生社團評比榮獲技專校院

組康樂性(甲等獎-全國第三)。

附件

10

4.本校共計 16 位同學當選 112 學年度優秀青

年。
四、衛生保健輔導：

(一) 辦理健康促進活動，增進學生健康知能，

營造健康氛圍，落實健康生活。執行成果

如下：

1. 每月辦理健康宣導專欄，總計 12 篇。

2. 辦理 8 場次健康營養諮詢活動，總計 308
人次參加。

3. 辦理 4 場次健康講座，總計 413 人次參加。
4. 辦理 6 場次健康促進活動，總計 2,465 人次

參加。
5. 辦理愛滋防治創意標語競賽活動，計收 85

件作品；辦理菸害防制創意標語競賽活

動，計收 100 件作品。
6. 辦理基本救命術證照班，總計38人次參加。

(二) 辦理學生健康檢查，落實體檢異常與特殊

疾病追蹤追蹤及衛教，達到預防保健及早

期發現早期治療，維護及增進學生健康。

執行成果如下：
1. 112 學年度學生健康檢查由國軍臺中總醫

院蒞校辦理，總計 2,108 人次參加，體檢率

為 96.5％。
2. 辦理 1 場次體檢報告醫師諮詢服務，總計

12 人次參加。

3. 辦理學生體檢異常追蹤與衛教，總計 4,778
人次。

4. 辦理學生疾病史追蹤與衛教，總計54人次。

進修部：

一、安全教育輔導與宣導：
(一)交通安全講座：112 年 10 月 16 日邀請交通

部公路總局臺中區監理所南投縣區車輛行

車事故鑑定會詹文清主任，以「路權認識

與事故預防」為主題，進行專題講座，參

與學生人數共計 82 人。
(二)霸凌防治講座：113 年 3 月 11 日邀請台中

市陽晴心理治療所王義德諮商心理師，以

「從人際腳本思考與防治校園霸凌，成為

附件

11

自己與他人的護盾！」為主題，進行專題

講座，參與學生人數共計 50 人。
二、生活輔導：

(一)利用新生入學輔導、開學典禮、師生座談

會、社團幹部座談會等集會活動及線上幹

部群組進行衛生保健、性別平等、菸害防

制、交通安全、預防詐騙等主題宣導。
(二)辦理「弱勢學生助學計畫」：
1.112 學年度進修部學生學雜費減免共計 737
人申請，金額計 11,306,160 元。

2.112 學年度教育部大專校院弱勢學生助學計

劃助學金申請，進修部學生共 101 人申請獲

准，申請金額計 1,995,000 元整。
3. 112 學年度大專院校弱勢學生助學計畫之

「學生校外住宿租金補貼」進修部計 17 人

申請通過，補助金額計 388,238 元整。
三、課外活動輔導：

(一)就學貸款、生活學習助學金及校內、外就

學獎補助金，提供學生安心就學環境。
1.辦理 112 學年度進修部就學貸款共計 833
人，金額 22,058,220 元。

2.辦理 112 學年度進修部教育部學產低收入戶

助學金共計 41 人，金額 205,000 元。
3.辦理 112 學年度進修部張明王國秀設置學生

急難助學金共計 41 人，金額 205,000 元。
4.辦理 112 學年度產學攜手專班經濟不利學生

助學金，共計 412 人，金額 8,240,000 元。
5.辦理本校進修部學生就學獎補助及 112 學年

度清寒獎助學金、原住民獎助學金、社團服

務績優獎學金、特殊教育學生獎助學金、生

活助學金。
6.財團法人張明王國秀文教基金會設置青永勤

愛校學生獎學金共計 38 人，金額 380,000
元。

7.辦理 112 學年度校外各項獎助學金、學產急

難慰問金事宜。
(二)學生優秀成果：進修部機械工程系施同

學、電機工程系林同學及電子工程系黃同學

以上三位榮獲 112 年度「中技社科技獎學金-
技職獎學金」。

四、衛生保健輔導：
(一)提供進修部學生衛生保健服務，落實衛生

附件

12

保健工作，增進學生健康，每月辦理健康

宣導專欄，總計 12 篇。
(二)辦理進修部學生健康檢查，強化學生自我

照護能力，落實體檢異常與特殊疾病追蹤

衛教，增進學生健康。活動成果如下：
1. 112 學年度學生健康檢查由臺中國軍總醫院

蒞校辦理，總計 1,200 位學生參加。
2.辦理 2 場次體檢報告醫師諮詢服務，總計 6

位學生參加。
3.個案關懷及追蹤服務，總計 27 人次。

四、職涯輔導
1. 112 年 12 月 27 日辦理台積電實習說明會，活

動地點為圖書資訊館六樓會議室，開放日間部

四技大三機械系、化材系、電機系、電子系、

資工系及工管系學生參加，共計 180 位學生參

與。
2. 113 年 3 月 13 日辦理友達光電實習說明會，活

動地點為圖書資訊館六樓會議室，開放日間部

四技大三機械系、電機系、電子系、資工系、

資管系、工管系及化材系學生參加，共計 180
位學生參加。

3. 113 年 3 月 20 日辦理欣銓、南亞、力山實習說

明會，活動地點為圖書資訊館六樓會議室，開

放日間部四技大三企管系、資管系、流管系、

化材系及工管系學生參加，共計 111 位學生參

加。
4. 校外實習管理系統提供實習機構登入實習職缺

https://internship.ncut.edu.tw/login#。
5. 日間部四技參與校外實習學生人數，112 學年

度第 1 學期共 155 位參與校外實習、112 學年

度第 2 學期共 178 位參與校外實習、112 學年

度暑假實習人數尚未確定。
6. 提供本校職涯導航網提供廠商徵才之註冊及平

台刊登職缺等操作諮詢服務，共計 33 家廠商註

冊並有 34 家廠商刊登職缺。
7. 完成技職司辦理「112 年度大專校院學生基本

資料庫資料表」之 112 學年度全學制在學學生

與 111 學年度畢業生資料填報作業。
8. 進行 113 年度教育部青年發展署職涯輔導補助

計畫案、勞動部勞動力發展署中彰投分署就業

研究發展處

https://internship.ncut.edu.tw/login

附件

13

學程計畫、就業服務補助計畫結案及 112 學年

度計畫申請作業、113 年度大專生金融就業公

益專班徵件。
9. 推動 112 學年度應屆畢業生「離校問卷調查」

及畢業後一、三、五年畢業生流向調查電訪，

並透過電子郵件、LINE 群組等通訊軟體通知問

卷填寫，並協助系統操作上問題排解與測試。
10. 113 年 4 月 26 日辦理 112 學年度校園就業博覽

會系列活動，本案活動共有 90 家廠商參與並有

439 位學生參與。
11. 113 年 4 月 26 日辦理大立光電股份有限公司

企業說明會，共有 104 位參與。
12. 113 年 4 月 26 日辦理「工作時間管理」就業講

座，共有 26 人參加。
13. 113 年 4 月 26 日辦理「面試職場穿搭講座」就

業講座，共有 18 人參加。
14. 113 年 4 月 26 日辦理「溝通大師 YOU AND

ME」就業講座，共有 33 人參加。
15. 學生證照（112-1，112-2 尚無資料）：專業證

照共 115 張、系所核心證照共 496 張。
16. 學生競賽獲獎(112 學年度截至 113/6/4)：學生

參加學術或專業性競賽獲獎件數共 78 件。
17. 企業參訪/校外教學(112 學年度截至 113/6/4)：

系所共辦理 70 場次，共計師生 2301 人次參

與。